
Stránka 1 z 2 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

na realizaci zakázky „Demolice vyřazeného mostu ev.č. 528-002, Žďárek (přes žel. trať (DBP)“ 
zadávané v rámci Dynamického nákupního systému pro projektové práce a inženýrskou činnost (DNS) 

v kategorii A 
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
číslo tohoto dodatku objednatele:   

číslo tohoto dodatku zhotovitele: 1 

číslo smlouvy objednatele:  V/6023/2022/UL 

číslo smlouvy zhotovitele:  22 211 00 

 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy, resp. při analogickém použití 

ust. § 222 zák. č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

 

 

Článek 1 – SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Ruská 260/13, 417 03 Dubí u Teplic 3 

zastoupená: Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem organizace 

IČO:   00080837  

DIČ:   CZ00080837 

 

kontaktní osoba: , vedoucí TSÚ Provozu Ústí nad Labem 

korespondenční adresa: Gogolova 19, 400 04 Ústí nad Labem 

 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 

 

Zhotovitel: 

Pontex, spol. s r.o.  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: C 2994 

se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 

zastoupený:  Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem   

IČO:   40763439  
DIČ:  CZ 40763439  
 

kontaktní osoba: 
z  

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 

odkazováno na kteréhokoliv z nich). 

 

Článek 2 – ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Mezi smluvními stranami byla dne 4. 10. 2022 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

vypracování projektové dokumentace bouracích prací (dále jen „DBP“), zajištění související inženýrské 

činnosti a dalších činností včetně pravomocného rozhodnutí o odstranění stavby, poskytnutí součinnosti 

při výběrovém řízení na dodavatele bouracích prací a v průběhu vlastní realizace bouracích prací (dále 

jen „SOD“). 



Stránka 2 z 2 

Článek 3 - ZMĚNA SOD 

3.1. Dne 20. 12. 2022 byla odevzdána dokumentace pro demolici mostu. Ihned po vánočních 
svátcích byla zahájena inženýrská činnost pro získání povolení bouracích prací. Dne 
13. 3. 2023 bylo získáno nesouhlasné stanovisko Policie ČR s předloženým záměrem, kdy 
Policie ČR požaduje rozšíření záměru o navazující, již nepoužívanou, část komunikace. Tento 
požadavek je nad rámec prací uvažovaných investorem. Probíhají jednání zúčastněných stran,  
která stanoví rozsah úprav tak, aby bylo získáno kladné stanovisko. Z uvedeného důvodu není 
nyní možné dopracovat finální verzi dokumentace a tedy ani podat žádost o povolení bouracích 
prací. 

3.2. S ohledem na důvody uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku, které se vyskytly až v průběhu 

realizace díla a které nebyly předpokládány, se strany dohodly na prodloužení termínu 

dokončení části díla dle Článku 4, odst. 4.2. SOD a ujednání se upravuje takto:   

Zhotovitel se zavazuje podat žádost o rozhodnutí o odstranění stavby do jednoho měsíce 

po získání kladného stanoviska Policie ČR, nejpozději však do 30. 6. 2023 a předat 

objednateli dokončené dílo do 14ti dnů po nabytí právní moci rozhodnutí o odstranění 

stavby. 

Žádost zhotovitele o prodloužení termínu předání části díla je přílohou tohoto dodatku. 

3.3. Cena díla dle Článku 3, odst. 3.1. SOD se tímto dodatkem nemění. 

3.4. Ostatní ujednání  SOD zůstávají beze změn. 

Článek 4 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému    
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

4.2. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

4.3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i 
v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení.  

4.4. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo 
případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho 
účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

4.5. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

Článek 5 – SEZNAM PŘÍLOH 

5.1. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- žádost o uzavření dodatku dopisem č.j. PX 94/2023/dku 

 

 

V Dubí dne …………  V Praze dne ………… 

 

Objednatel:  Zhotovitel: 

 

 

 

_______________________________________ ____________________ 

Ing. Martin Havlík 

jednatel společnosti  

podepsáno elektronicky  

   

 

 

Ing. Libor Tačner 

ředitel organizace 

podepsáno elektronicky  




